
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

Not classified 
DQ 

No. 
3 

28 
8 

91 
61 

115 
36 

198 
211 
93 
70 
46 

118 
123 
121 
311 
777 
57 
48 
00 

247 
77 
71 
99 

117 
7 

52 

Class 
PGKA 

PGKA 

PGKA 

PGKA 

PGKA 

PGKA 

PGKA 

PGKB 

PGKB 

PGKA 

PGKA 

PGKB 

PGKB 

PGKA 

PGKB 

PGKA 

PGKB 

PGKB 

PGKA 

PGKA 

PGKB 

PGKA 

PGKA 

PGKB 

PGKA 

PGKB 

PGKB 

Name 
CADU BONINI 
ANDRE NICASTRO 
FERNANDO OIZUMI 
LUCCA CROCE 
ALLAN CROCE 
JOÃO PEDRO ORBAN 
ENZO PRANDO 
VINICIUS MERCES 
DUDU RITZMANN 
HENRIQUE MANHANI 
IDILSON BRANCO 
ALEJANDRO SAMANIEGO 
MATHEUS COMPARATTO 
JOÃO POCAY 
ALVARO CHO 
FRANCO CRIVELLI 
ERICK SCHOTTEN 
FELIPE TOZZO 
LUCAS NOGUEIRA 
GUILHERME PEIXOTO 
ROGERIO GROTTA 
RODRIGO ROCHA 
RAFAEL CROCE 
ENZO FALQUETE 
ENZO GUIMARÃES 
GUILHERME QUINTEIRO 

PEDRO IRVOLINO 

Laps 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
8 
4 

17 

Total Tm 
12:23.968 

12:24.135 

12:26.179 

12:27.610 

12:29.750 

12:30.010 

12:30.213 

12:31.345 

12:32.114 

12:33.045 

12:34.469 

12:35.787 

12:36.026 

12:36.360 

12:36.959 

12:39.092 

12:41.644 

12:41.991 

12:44.112 

12:46.068 

12:58.372 

6:06.120 

3:11.493 

1.227 

12:46.752 

Diff 

0.167 
2.211 
3.642 
5.782 
6.042 
6.245 
7.377 
8.146 
9.077 

10.501 
11.819 
12.058 
12.392 
12.991 
15.124 
17.676 
18.023 
20.144 
22.100 
34.404 
9 Laps 

13 Laps 
17 Laps 

DQ 

Gap 

0.167 
2.044 
1.431 
2.140 
0.260 
0.203 
1.132 
0.769 
0.931 
1.424 
1.318 
0.239 
0.334 
0.599 
2.133 
2.552 
0.347 
2.121 
1.956 

12.304 
9 Laps 
4 Laps 
4 Laps 

Best Tm 
43.440 
43.499 
43.448 
43.512 
43.437 
43.537 
43.606 
43.586 
43.543 
43.663 
43.702 
43.606 
43.526 
43.596 
43.372 
43.603 
43.858 
43.894 
43.744 
43.550 
44.649 
44.178 
44.506 

43.756 

In Lap 
12 
9 
9 
6 
6 
6 
9 
4 
5 
6 

13 
14 
9 

15 
6 

16 
14 
17 
13 
13 
8 
8 
2 
0 
0 
0 

15 

Sorted on Laps

Announcements 
#123 ADVERTIDO EM PISTA 
#121,61,118,311,48,52,247 PENALIZADOS EM 5 SEGUNDOS PAINEL FRONTAL. 
#52 DESCLASSICADO POR IRREGULARIDADE TECNICA FALTA DE PESO 
#00 PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA #99 

Margin of Victory 

0.167 

Avg. Speed 

94,601 

Best Lap Tm 

43.372 

Best Speed 

95,453 

Best Lap by 

121 - ALVARO CHO 
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XV Copa São Paulo Light 2022 - 5a ETAPA 
GRADUADOS 

1a PROVA - GRADUADOS 

Race (17 Laps) started at 13:49:20 

Kartodromo Ayrton Senna 1,150 km 

04/06/2022 13:45 


